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发行股份及支付现金购买资产协议 

     

本《发行股份及支付现金购买资产协议》（以下简称“本协议”）由以下各

方于2014年8月13日在上市公司住所地签订： 

 

甲  方：云南旅游股份有限公司 

法定代表人：王冲 

住  所： 云南省昆明市白龙路世博园 

 

乙  方：  

序号 股东姓名 住所 身份证号码/营业执照号 

1 杨清 
江苏省常州市钟楼区怀德苑

37幢甲单元1001室 
320402198712053414 

2 杨建国 
江苏省常州市武进区前黄镇

红旗村委杨家塘12号 
320421196209052131 

3 

常州中驰投资

合伙企业（有

限合伙） 

常州市新北区珠江路111号 320400000045229 

4 卢鹰 
江苏省常州市钟楼区怀德苑

40幢乙单元202室 
320421197104180924 

5 胡娜 
江苏省宜兴市宜城街道龙潭

新村31号206室 
320282198706014428 

6 胡九如 
江苏省常州市新北区阳光花

园42幢 
320402198606163118 

7 秦威 
四川省眉山市东坡区东坡大

道105号 
513821198007278035 

8 胥晓中 
江苏省常州市新北区新桥镇

史墅村委史墅街北6号 
32040219680707143X 

9 陆曙炎 
江苏省常州市钟楼区世纪明

珠园14幢甲单元501室 
320402194506220412 

10 许刚 
南京市鼓楼区东瓜圃桥37号

402室 
320582196003111712 

11 王吉雷 江苏省常州市天宁区红梅东 320324197508205431 
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村60幢丙单元501室 

12 葛建华 
江苏省常州市武进区嘉泽镇

千峰村委吴家31号 
320421197211154916 

13 金永民 
江苏省常州市武进区嘉泽镇

闵市村委大芳塘8号 
320421197012174930 

14 张建国 
江苏省常州市武进区嘉泽镇

夏溪河北路105号 
320421197405064097 

15 罗海峰 
江苏省常州市天宁区浦北新

村37幢甲单元202室 
362422197501260018 

16 毛汇 
江苏省常州市武进区寨桥镇

夏坊村委毛家塘西村36号 
320483198907113112 

17 石荣婷 
江苏省常州市新北区机场路

791号 
320325198209261629 

18 杨小芳 
江苏省常州市武进区前黄镇

红旗村委杨家塘18号 
320483198111022127 

19 顾汉强 
江苏省常州市武进区嘉泽镇

龚家村委潘家59号 
320421196508254913 

 

鉴  于： 

 1、云南旅游股份有限公司（以下简称“云南旅游”）系一家在深圳证券

交易所中小板上市的企业（股票代码 002059），注册资本 312,010,107 元，主营

业务为景区景点投资、经营及管理，园林园艺产品展示，旅游交通，旅行社及

酒店服务等。甲方有意收购优良资产，以促进上市公司做大做强。 

2、江南园林有限公司（以下简称“江南园林”）系一家覆盖苗木种植、

园林景观设计、园林工程、仿古园林、文物保护修复等施工和园林养护等全产

业链的综合性风景园林绿化服务商。江南园林拥有城市园林绿化一级资质、风

景园林设计专项乙级资质、园林古建筑工程专业承包一级资质、造林绿化一级

施工单位资质、喷泉水景甲壹级资质、文物保护工程施工一级、文物保护工程

勘察设计乙级资质、市政公用工程施工总承包三级（除燃气）资质等多种业务

资质，主营业务突出，未来发展前景良好。江南园林拟借助上市公司平台实现

快速发展。 

3、乙方系江南园林股东，合计持有江南园林 100%股权，其具体出资额及

持股比例如下表所示： 
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序号 股东名称 出资金额 出资比例 

1 杨清 24,029,010  46.95% 

2 杨建国 15,354,000  30.00% 

3 中驰投资 5,118,000  10.00% 

4 卢鹰 1,765,710  3.45% 

5 胡娜 1,535,400  3.00% 

6 胡九如 1,535,400  3.00% 

7 秦威 255,900  0.50% 

8 胥晓中 255,900  0.50% 

9 陆曙炎 614,160  1.20% 

10 许刚 255,900  0.50% 

11 王吉雷 127,950  0.25% 

12 葛建华 51,180  0.10% 

13 金永民 51,180  0.10% 

14 张建国 51,180  0.10% 

15 罗海峰 51,180  0.10% 

16 毛汇 51,180  0.10% 

17 石荣婷 25,590  0.05% 

18 杨小芳 25,590  0.05% 

19 顾汉强 25,590  0.05% 

合计 51,180,000  100.00% 

4、经协商，甲方采用发行股份及支付现金相结合的方式收购乙方所持江

南园林 80%股权，其中以发行股份的方式购买其所持江南园林 53.33%股权，

以支付现金的方式购买其所持江南园林 26.67%股权；同时，甲方拟向不超过

10 名特定对象非公开发行股份募集配套资金，配套资金拟用于支付本次收购的

现金对价。 

为此，协议各方通过友好协商，就云南旅游本次收购江南园林的具体事宜，

达成如下协议： 
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第一条  释 义 

1.1 在本协议中，除非另有说明或文义另有所指，以下词语具有如下含义： 

甲方、云南旅游、发行

人、上市公司 
指 云南旅游股份有限公司 

乙方 指 

杨清、杨建国、卢鹰、胡娜、胡九如、秦威、胥晓中、陆

曙炎、许刚、王吉雷、葛建华、金永民、张建国、罗海峰、

毛汇、石荣婷、杨小芳、顾汉强、中驰投资 

中驰投资 指 常州中驰投资合伙企业（有限合伙） 

杨建国等18名自然人 指 

杨建国、杨清、卢鹰、胡娜、胡九如、秦威、胥晓中、陆

曙炎、许刚、王吉雷、葛建华、金永民、张建国、罗海峰、

毛汇、石荣婷、杨小芳、顾汉强 

本协议 指 
云南旅游与乙方于2014年8月13日签署的《发行股份及支付

现金购买资产协议》及其任何副本、附件 

本次交易 指 

云南旅游拟以发行股份及支付现金相结合的方式购买乙方

所持江南园林80%股权，其中以发行股份的方式购买其所持

江南园林53.33%股权，以支付现金的方式购买其所持江南

园林26.67%股权，并向不超过10名特定投资者发行股份募

集配套资金。配套资金拟用于支付本次购买江南园林股权

的现金对价，配套资金不足部分以自有资金支付，募集配

套资金总额不超过交易总额的25%。 

本次发行 指 
发行人本次拟向乙方和不超过10名其他特定投资者发行人

民币普通股（A股） 

资产购买 指 
发行人本次向乙方发行股份及支付现金的方式购买其所持

江南园林80%股权的行为 

标的资产 指 江南园林80%股权 

江南园林 指 江南园林有限公司 

定价基准日 指 上市公司关于本次交易的董事会决议公告日 

中同华 指 北京中同华资产评估有限公司 

《资产评估报告》 指 
《云南旅游股份有限公司发行股份及支付现金购买江南园

林有限公司80%股权项目资产评估报告书》 

江南园林核心团队 指 

江南园林的董事、经理等高级管理人员及其他对江南园林

的经营运作有实际影响的所有人员；在本协议签署之时，

核心团队主要包括本协议附件列示的人员 

评估基准日 指 2014年5月31日 

交割 指 乙方将所持江南园林80%股权过户至云南旅游的工商变更 

交割日 指 发行人成为江南园林股东的工商变更登记完成之日 

过渡期间 指 评估基准日至交割日的期间 

乙方认可 指 乙方各方以本次交易转让出资额的占比享有决策权，对需
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要乙方认可的事项进行决议，超过二分之一决策权同意则

认定为“乙方认可” 

关系密切的家庭成员 指 
父母、配偶、年满18岁的子女、配偶的父母、年满18岁子

女的配偶、兄弟姐妹、兄弟姐妹的配偶 

净利润 指 扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润 

上市之日 指 
本次交易中交易对方取得的上市公司股份向深圳证券交易

所申请的上市时间 

中国证监会 指 中华人民共和国证券监督管理委员会 

深交所 指 深圳证券交易所 

中证登深圳分公司 指 中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司 

各方、协议各方或交易

各方 
指 甲方、乙方各方 

一方，或任何一方 指 甲方及乙方任何一方 

元、万元 指 人民币元、人民币万元 

中国 指 
中华人民共和国，为本协议目的，不包括香港特别行政区、

澳门特别行政区及台湾地区 

1.2 本协议各条款的标题仅为方便查阅之用，不得影响本协议的解释。 

 

第二条 本次交易总体方案 

2.1 甲方采用发行股份及支付现金相结合的方式购买江南园林80%股权，

其中以非公开发行股份方式购买乙方所持江南园林53.33%股权，以现金方式购

买乙方所持江南园林26.67%股权。具体如下： 

序

号 
股东名称 

用于交易

的出资额

（元） 

占江南园

林注册资

本比例 

用于取得

股份支付

的出资额

（元） 

占江南

园林注

册资本

比例 

用于取得

现金支付

的出资额

（元） 

占江南

园林注

册资本

比例 

1 杨清 24,029,010  46.95% 22,843,340  44.63% 1,185,670  2.32% 

2 杨建国 10,236,000  20.00% 0 0.00% 10,236,000  20.00% 

3 中驰投资 1,335,798  2.61% 890,532  1.74% 445,266  0.87% 

4 卢鹰 1,412,568  2.76% 941,712  1.84% 470,856  0.92% 

5 胡娜 1,228,320  2.40% 818,880  1.60% 409,440  0.80% 

6 胡九如 1,228,320  2.40% 818,880  1.60% 409,440  0.80% 

7 秦威 204,720  0.40% 136,480  0.27% 68,240  0.13% 
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8 胥晓中 204,720  0.40% 136,480  0.27% 68,240  0.13% 

9 陆曙炎 491,328  0.96% 327,552  0.64% 163,776  0.32% 

10 许刚 204,720  0.40% 136,480  0.27% 68,240  0.13% 

11 王吉雷 102,360  0.20% 68,240  0.13% 34,120  0.07% 

12 葛建华 40,944  0.08% 27,296  0.05% 13,648  0.03% 

13 金永民 40,944  0.08% 27,296  0.05% 13,648  0.03% 

14 张建国 40,944  0.08% 27,296  0.05% 13,648  0.03% 

15 罗海峰 40,944  0.08% 27,296  0.05% 13,648  0.03% 

16 毛汇 40,944  0.08% 27,296  0.05% 13,648  0.03% 

17 石荣婷 20,472  0.04% 13,648  0.03% 6,824  0.01% 

18 杨小芳 20,472  0.04% 13,648  0.03% 6,824  0.01% 

19 顾汉强 20,472  0.04% 13,648  0.03% 6,824  0.01% 

合计 40,944,000  80.00% 27,296,000  53.33% 13,648,000  26.67% 

    2.2 甲方拟向不超过10名特定对象非公开发行股份募集配套资金，用于支

付本次交易的现金对价，配套资金不足部分以自有资金支付，募集配套资金总

额不超过交易总额的25%。 

2.3 本次募集配套资金以发行股份及支付现金购买资产为前提条件，但募

集配套资金成功与否并不影响发行股份及支付现金购买资产的实施。 

 

第三条 标的资产的价格 

    3.1 甲方拟收购江南园林 80%股权，交易各方同意，本次交易中江南园林

80%股权交易价格将以具有证券期货业务资格的评估机构出具的资产评估报告

中确认的标的资产的评估值为参考依据，并综合考虑江南园林财务和业务状况

及发展前景、未来盈利能力等各项因素协商确定。 

    3.2 评估机构中同华评估采用市场法和收益法对江南园林的股权价值进行

评估，并选择收益法的评估结果作为最终评估结论。根据中同华评估出具的中

同华评报字（2014）第339号《资产评估报告》的评估结论，截至评估基准日

2014年5月31日，江南园林（母公司）经审计的账面净资产为18,240.32万元；

采用收益法确定的江南园林股东全部权益评估价值为60,200万元，评估增值
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41,959.68万元，增值率为230.04%。 

经交易各方协商，本次交易标的资产江南园林 80%股权的交易价格为

475,200,000 元。乙方拟出让的江南园林股权的作价情况如下： 

序号 股东名称 
拟出让所持江南

园林出资额（元） 

拟出让的出资

额占总出资额

的比例 

交易作价（元） 

1 杨清 24,029,010 46.95% 278,883,000 

2 杨建国 10,236,000 20.00% 118,800,000 

3 中驰投资 1,335,798 2.61% 15,503,400 

4 卢鹰 1,412,568 2.76% 16,394,400 

5 胡娜 1,228,320 2.40% 14,256,000 

6 胡九如 1,228,320 2.40% 14,256,000 

7 秦威 204,720 0.40% 2,376,000 

8 胥晓中 204,720 0.40% 2,376,000 

9 陆曙炎 491,328 0.96% 5,702,400 

10 许刚 204,720 0.40% 2,376,000 

11 王吉雷 102,360 0.20% 1,188,000 

12 葛建华 40,944 0.08% 475,200 

13 金永民 40,944 0.08% 475,200 

14 张建国 40,944 0.08% 475,200 

15 罗海峰 40,944 0.08% 475,200 

16 毛汇 40,944 0.08% 475,200 

17 石荣婷 20,472 0.04% 237,600 

18 杨小芳 20,472 0.04% 237,600 

19 顾汉强 20,472 0.04% 237,600 

合计 40,944,000 80.00% 475,200,000 

第四条 本次交易中的股份发行 

 4.1 发行价格 

（1）甲方发行股份购买资产的发行价格 

发行股份购买资产的发行价格为发行人股票在定价基准日前20个交易日



发行股份及支付现金购买资产协议 

 
9 

的股票交易均价，即8.65元/股（定价基准日前20个交易日的股票交易均价=定

价基准日前20个交易日股票交易总金额÷定价基准日前20个交易日股票交易总

量）。最终发行价格尚需经发行人股东大会批准。 

（2）向不超过10名其他特定投资者发行股份募集配套资金的发行价格 

发行人向其他不超过10名特定投资者发行股份的价格不低于定价基准日

前20个交易日的发行人股票交易均价的90%，即不低于7.79元/股。最终发行价

格将在本次发行获得中国证监会核准后，由公司董事会根据股东大会的授权，

按照相关法律、行政法规及规范性文件的规定，依据市场询价结果确定。 

（3）在定价基准日至发行日期间，如果上市公司出现分红、送股、资本

公积转增股本等除权除息事项的，发行价格亦将做相应调整。 

    4.2 发行数量 

（1）向乙方发行股份数量 

    本次交易中，甲方以发行股份的方式购买乙方持有的江南园林53.33%股

权：发行数量=乙方拟出让的江南园林53.33%股权的价格÷发行价格 

甲方向乙方发行股份数量的具体情况如下： 

序号 股东名称 
拟出让所持江南园

林出资额（元） 

出让出资额占江南

园林注册资本比例 

云南旅游拟向其发

行股份数（股） 

1 杨清 22,843,340 44.63% 30,649,942 

2 中驰投资 890,532 1.74% 1,194,867 

3 卢鹰 941,712 1.84% 1,263,538 

4 胡娜 818,880 1.60% 1,098,728 

5 胡九如 818,880 1.60% 1,098,728 

6 秦威 136,480 0.27% 183,122 

7 胥晓中 136,480 0.27% 183,122 

8 陆曙炎 327,552 0.64% 439,491 

9 许刚 136,480 0.27% 183,122 

10 王吉雷 68,240 0.13% 91,561 

11 葛建华 27,296 0.05% 36,624 
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12 金永民 27,296 0.05% 36,624 

13 张建国 27,296 0.05% 36,624 

14 罗海峰 27,296 0.05% 36,624 

15 毛汇 27,296 0.05% 36,624 

16 石荣婷 13,648 0.03% 18,312 

17 杨小芳 13,648 0.03% 18,312 

18 顾汉强 13,648 0.03% 18,312 

合计 27,296,000 53.33% 36,624,277 

（2）向其他不超过10名特定投资者发行股份数量 

本次交易中，拟募集配套资金总额不超过交易总金额的25%。按照评估值

并经交易各方协商确定的标的资产交易价格计算，募集配套资金不超过

158,400,000元；按照本次发行底价7.79元/股计算，向不超过10名其他特定投资

者发行股份数量不超过20,333,761股。最终发行数量将根据最终发行价格，由

股东大会授权董事会根据询价结果确定。 

（3）本次交易最终发行股票数量将以中国证监会核准的发行数量为准。

在定价基准日至发行日期间，如本次发行价格因上市公司出现派发股利、送红

股、转增股本、增发新股或配股等除息、除权事项做相应调整时，发行数量亦

作相应调整。 

4.3 关于本次非公开发行股份的锁定期 

（1）乙方的锁定期安排 

本次交易中，乙方以资产认购而取得的上市公司股份自上市之日起12个月

内不得转让。自该等法定限售期届满之日起及之后每满12个月，应当按照3:4:3

分期解锁。 

上述分期解锁的操作方式为：自上市之日起满12个月后，如江南园林实现

2014年承诺净利润（或完成盈利补偿），即可解禁乙方取得股份的30%；自上

市之日起满24个月后，如江南园林实现2015年承诺净利润（或完成盈利补偿），

即可解禁乙方取得股份的40%；自上市之日起满36个月后，如江南园林实现2016

年承诺净利润（或完成盈利补偿），即可解禁乙方取得股份的30%。自上市之
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日起每满12个月后可具体解锁乙方股份数量情况如下表： 

序

号 
股东名称 

云南旅游拟向其

发行股份数（股） 

自上市之日起

12个月解锁股

份数量（股） 

自上市之日起

24个月解锁股

份数量（股） 

自上市之日起

36 个月解锁股

份数量（股） 

1 杨清 30,649,942 9,194,983 12,259,976 9,194,983 

2 中驰投资 1,194,867 358,460 477,947 358,460 

3 卢鹰 1,263,538 379,061 505,416 379,061 

4 胡娜 1,098,728 329,618 439,492 329,618 

5 胡九如 1,098,728 329,618 439,492 329,618 

6 秦威 183,122 54,937 73,248 54,937 

7 胥晓中 183,122 54,937 73,248 54,937 

8 陆曙炎 439,491 131,847 175,797 131,847 

9 许刚 183,122 54,937 73,248 54,937 

10 王吉雷 91,561 27,468 36,625 27,468 

11 葛建华 36,624 10,987 14,650 10,987 

12 金永民 36,624 10,987 14,650 10,987 

13 张建国 36,624 10,987 14,650 10,987 

14 罗海峰 36,624 10,987 14,650 10,987 

15 毛汇 36,624 10,987 14,650 10,987 

16 石荣婷 18,312 5,494 7,324 5,494 

17 杨小芳 18,312 5,494 7,324 5,494 

18 顾汉强 18,312 5,494 7,324 5,494 

合计 36,624,277 10,987,283 14,649,711 10,987,283 

在利润承诺期内，若江南园林当年利润承诺未实现，只要或一旦处于非法

定锁定期，乙方应补偿的股份数应提前解锁，乙方应当按照所签订的《盈利预

测补偿协议》约定的方式进行利润补偿。 

乙方因本次交易所取得股份，由于云南旅游送红股、转增股本等原因增持

的部分，亦应遵守上述约定。 

（2）其他特定投资者锁定期安排 

其他特定投资者认购的云南旅游的股份，自股份上市之日起12个月内不得
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转让，此后按中国证监会及深交所的有关规定执行。 

其他特定投资者因本次发行所取得股份，由于云南旅游送红股、转增股本

等原因增持的部分，亦应遵守上述约定。 

4.4 甲方采用非公开发行方式向乙方发行股份，股份种类为境内人民币普

通股（A股），每股面值为人民币1.00元。 

4.5 甲方向乙方发行的股份将于深交所中小板申请上市。 

第五条 本次交易中的现金支付 

5.1 甲方以现金方式收购乙方所持江南园林26.67%股权，支付现金来自本

次配套募集资金，配套资金不足以支付的，由上市公司以自有资金进行支付。

本次交易支付对价中的现金部分由上市公司在募集配套资金完成后30天内一

次性支付给乙方。本次发行股份购买江南园林53.33%股权实施完毕后6个月内，

若募集配套资金未能实施完毕，将由上市公司以自有资金向乙方支付上述江南

园林26.67%股权对价款，待募集的配套资金到位后再置换原以自有资金支付的

相关款项。 

5.2 根据交易各方按照评估值协商的交易价格，发行人应向乙方支付

158,400,000元现金对价购买其所持江南园林26.67%股权。具体支付情况如下： 

序

号 
股东名称 

拟出让所持江南园

林出资额（元） 

出让出资额占江南

园林注册资本比例 
交易作价（元） 

1 杨清 1,185,670  2.32% 13,761,000  

2 杨建国 10,236,000  20.00% 118,800,000 

3 中驰投资 445,266  0.87% 5,167,800  

4 卢鹰 470,856  0.92% 5,464,800  

5 胡娜 409,440  0.80% 4,752,000  

6 胡九如 409,440  0.80% 4,752,000  

7 秦威 68,240  0.13% 792,000  

8 胥晓中 68,240  0.13% 792,000  

9 陆曙炎 163,776  0.32% 1,900,800  

10 许刚 68,240  0.13% 792,000  
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11 王吉雷 34,120  0.07% 396,000  

12 葛建华 13,648  0.03% 158,400  

13 金永民 13,648  0.03% 158,400  

14 张建国 13,648  0.03% 158,400  

15 罗海峰 13,648  0.03% 158,400  

16 毛汇 13,648  0.03% 158,400  

17 石荣婷 6,824  0.01% 79,200  

18 杨小芳 6,824  0.01% 79,200  

19 顾汉强 6,824  0.01% 79,200  

合计 13,648,000 26.67% 158,400,000 

 

第六条 标的资产的交割 

     6.1 在本次交易交割前，乙方需完成涉及本次交易的如下事项： 

    （1）向云南旅游递交本次交易完成后未来五年的详细的业务发展计划、

财务预测及预算方案且获得云南旅游的接受； 

    （2）协助云南旅游完成江南园林的业务、法律的尽职调查及两年一期的

财务审计工作，包括但不限于与客户及供应商会面，且应符合云南旅游的要求； 

    （3）建立符合云南旅游及江南园林要求的适当的法律和业务结构以支持

江南园林运营； 

（4）江南园林核心团队成员（包括董事、监事、总经理、副总经理、财

务负责人、核心业务人员以及新聘任的总工程师，详见本协议附件《核心团队

成员名单》，乙方应当促使乙方之外的董事、监事、总经理、副总经理、财务

负责人、核心业务人员以及新聘任的总工程师就本条约定出具承诺函）应与江

南园林签订符合云南旅游要求的不短于五年期限的劳动合同，在本次交易完成

后五年内将不主动从江南园林离职，若主动离职（如果出现类似合理工资待遇

达不成一致意见等涉及员工基本权益的不能视为主动离职），则其应当将其所

持江南园林股权（直接持有或间接持有）以1元总价格回售给江南园林并予以

注销。在约定的劳动合同期限内，当上述人员出现违反法律法规、劳动合同及
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江南园林规章制度的行为时，江南园林有权依法解聘该等人员，该等人员应当

将所持江南园林股权（直接持有或间接持有）以1元的总价格回售给江南园林

并予以注销，甲方滥用“违反江南园林规章制度”恶意解聘乙方的除外。 

（5）在本次交易完成后持有云南旅游股份或担任江南园林董事、监事、

高级管理人员及核心业务人员（乙方应当促使乙方之外的董事、监事、高级管

理人员及核心业务人员签订关于禁业竞止的承诺函）的，在继续持股或任职期

间及不再持股或离职后三年内，上述人员及其关系密切的家庭成员不得在中国

境内直接或间接从事与江南园林相同、相似或有竞争关系的业务，也不得直接

或间接在与江南园林有相同、相似或有竞争关系的业务单位工作、任职或拥有

权益。本次交易完成后担任江南园林董事、监事、高级管理人员及核心业务人

员的，其本人在其他单位兼职的情况，必须经江南园林股东会或董事会批准同

意。 

    6.2 在中国证监会核准本次发行之日起十个工作日内，乙方与发行人应相

互配合，根据有关的法律法规，在本协议第六条第6.1款约定的条件全部满足且

未发生重大变化的情况下向主管机关办理标的资产的过户手续，包括但不限

于： 

    （1）向标的资产所在地的工商行政管理机关办理股权变更至发行人名下

的有关手续； 

    （2）其他必要的资产过户手续。 

    6.3 乙方须保证标的资产在过户完成前持续正常经营，不会出现任何重大

不利变化。 

    6.4 各方同意并确认，标的股权交割后，过渡期间标的资产所产生的盈利

由届时江南园林股东按权益比例共同享有，亏损由乙方以连带责任方式共同向

云南旅游以现金方式补足80%股权所对应的亏损。 

    6.5 对于因交割日前的事项导致的、在交割日后产生的江南园林的债务，

包括但不限于江南园林应缴但未缴的税费，应付但未付的员工薪酬、社会保险

及住房公积金费用，因工伤而产生的抚恤费用，因违反与第三方的合同约定而
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产生的违约责任，因违反相关行政法规而产生的行政处罚，因交割日前行为而

引发的诉讼纠纷所产生的支出或赔偿，因交割日前提供担保而产生的担保责任

等，由乙方以连带责任方式以现金方式共同向云南旅游补足。 

6.6 上述交割手续完成后，云南旅游应当委托具有证券业务资格的会计师

事务所对乙方以标的资产认购上市公司股份进行验资并出具验资报告。 

 

第七条 利润承诺、业绩奖励及补偿措施 

7.1 业绩承诺 

乙方承诺并保证，江南园林100%股权2014年实现的经审计的扣除非经常性

损益后的归属于母公司的净利润不低于6,000万元，2014年-2015年累计实现的

经审计的扣除非经常性损益后的归属于母公司的净利润不低于13,500万元，

2014年-2016年累计实现的经审计的扣除非经常性损益后的归属于母公司的净

利润不低于22,875万元。 

    7.2 业绩补偿 

    如果江南园林累计实现净利润数低于上述累计承诺净利润的，乙方应就未

达到累计承诺净利润数的部分对云南旅游进行补偿。具体业绩承诺及补偿等事

项，由各方另行签署《盈利预测补偿协议》。 

7.3 业绩奖励 

    （1）如江南园林100%股权在承诺年度内每年均能完成业绩承诺，且在承

诺年度实现的净利润总和超出承诺净利润总和（即江南园林100%股权在承诺年

度实现净利润总和高于6,000万元+7,500万元+9,375万元=22,875万元），在承诺

年度结束并经由上市公司聘请乙方认可的、具有证券业务资格的会计师事务所

对江南园林进行审计后，实现净利润超出承诺净利润总和中的30%，将作为业

绩奖励由江南园林支付给江南园林核心团队。业绩奖励金额计算公式如下： 

业绩奖励金额=（江南园林100%股权累计三年经审计的实现净利润数总和

-22,875万元）×30% 
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核心团队成员具体获得的业绩奖励金额，实际支付时由江南园林总经理报

送业绩奖励分配方案经董事会决议后执行。 

    （2）发行人和乙方确认，本条关于业绩奖励的实际支付应当于乙方履行

完毕本协议下第7.4条“关于江南园林应收账款和BT项目形成的长期资产的特

别约定和承诺”的义务后予以实施。 

7.4关于江南园林应收账款和BT项目形成长期资产的特别约定和承诺 

如果江南园林2016年12月31日经审计的应收账款净额（扣除已计提的坏账

准备）及BT项目形成的长期资产（存货、长期应收款等）净额（扣除已计提的

减值准备）在下列所述的合理账期内仍未收回，乙方承诺以现金、甲方认可的

土地、其持有的江南园林的股权、其持有的上市公司的股权或各方同意的其他

方式向江南园林进行清偿。 

清偿额度＝2016年12月31日经审计的应收账款净额（扣除已计提的坏账准

备）及BT项目形成的长期资产（存货、长期应收款等）净额（扣除已计提的减

值准备）－合理账期内收回的款项 

乙方各方按照以下比例承担清偿责任： 

序号 股东名称 分配比例 

1 杨清 58.69% 

2 杨建国 25.00% 

3 中驰投资 3.26% 

4 卢鹰 3.45% 

5 胡娜 3.00% 

6 胡九如 3.00% 

7 秦威 0.50% 

8 胥晓中 0.50% 

9 陆曙炎 1.20% 

10 许刚 0.50% 

11 王吉雷 0.25% 
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12 葛建华 0.10% 

13 金永民 0.10% 

14 张建国 0.10% 

15 罗海峰 0.10% 

16 毛汇 0.10% 

17 石荣婷 0.05% 

18 杨小芳 0.05% 

19 顾汉强 0.05% 

合计 100.00% 

应收账款合理账期约定如下： 

2016年由上市公司聘请的乙方认可的具有证券从业资格的会计师事务所

对江南园林2016年12月31日应收账款净额明细及其账龄出具专项审计报告。 

2016年12月31日以后，上市公司每年年末对江南园林截至2016年12月31日

应收账款净额的回收情况及期末账龄进行逐项复核。经复核上述应收账款净额

仍未收回且账龄已满五年部分，乙方应在复核当年经审计的江南园林年度财务

报告签发后2个月内先行用现金向江南园林清偿。 

    BT项目形成的长期资产（存货、长期应收款等）合理账期约定如下： 

2016年由上市公司聘请的乙方认可的具有证券从业资格的会计师事务所

对江南园林2016年12月31日BT项目形成的长期资产（存货、长期应收款等）明

细出具专项审计报告。 

BT项目形成的长期资产以对应的BT项目进行分类。BT项目根据合同约定

采用项目移交后分阶段收回投资成本。乙方、上市公司、江南园林在2016年经

审计的江南园林年度财务报告签发后依照项目合同及实际执行情况对江南园

林2016年12月31日 BT项目形成的长期资产（存货、长期应收款等）分项目逐

一明确各项目分阶段收款时点并形成各方确认的《截至2016年12月31日BT项目

形成的长期资产分阶段收款统计表》。 
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截至2016年12月31日，江南园林BT项目形成的长期资产（存货、长期应收

款等）净额（扣除已计提的减值准备）在根据《截至2016年12月31日BT项目形

成的长期资产分阶段收款统计表》确定的分阶段收款时点后3年内仍未收回，

对于依据BT合同约定的分阶段回款额，乙方在分阶段收款时点年度经审计的江

南园林年度财务报告签发后2个月内先行用现金向江南园林清偿。 

假如在合理账期内，相应的BT项目投资方以甲方认可的土地或其他资产进

行清偿，则视同江南园林在合理账期内收回款项。BT项目投资方用以清偿债务

的土地或其他资产的公允价值以届时第三方评估机构经云南省国资委备案的

评估值为准。 

如在乙方清偿债权之后，江南园林又收回相关债权性资产，江南园林将在

收回相关债权性资产之日起2个月内，在乙方提前清偿债权的范围内，按收回

的金额，向乙方进行返还。 

江南园林签订的项目合同中，约定收款期限在完工后1年以上的，对于项

目约定收款期限在1年以上的债权部分的回收复核及先行清偿安排比照上述BT

项目约定的相应方式处理。 

 

第八条 滚存未分配利润的安排 

各方一致同意，江南园林于本次交易评估基准日前的滚存未分配利润为江

南园林估值的一部分，交割日前不再分配；交割日后，由上市公司与江南园林

其他股东按届时各自的持股比例共同享有。 

 

第九条 人员与劳动关系安排 

 9.1 董事会及董事长 

    交易完成后，江南园林设立董事会，由5名董事组成。其中，云南旅游推

荐3名董事，乙方推荐2名董事（其中一名为杨建国）。董事长由云南旅游推荐
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经选举产生，副董事长由乙方推荐经选举产生。 

    9.2 高级管理人员 

本次交易完成后，江南园林董事会聘任杨建国担任总经理（在本协议6.1

条第四款约定的5年劳动合同期内，除非违法违规，不予撤换，本人主动提出

不担任的不在此限），云南旅游负责推荐两名副总经理，其中一名兼董事会秘

书。 

    除以上约定，甲方、乙方确认，按照“人员、资产和业务相匹配”的原则，

在本次交易完成后，标的资产的有关在职员工的劳动关系不变，但如相关在职

员工违反法律法规、劳动合同和公司规章的有关规定的，江南园林仍有权依法

与其解除劳动关系。 

 

第十条 陈述和保证 

    10.1 甲方的陈述和保证： 

    （1）甲方是一家依照中国法律设立并有效存续的股份有限公司，有权从

事经营范围内的业务，且其经营活动不违反相关法律法规规定； 

    （2）除本协议第十七条规定的相关程序外，甲方已经取得签署本协议所

必要的内部批准、授权；甲方签署本协议不会导致其违反有关法律法规、发行

人的章程及发行人的其他内部规定； 

    （3）甲方向乙方以及甲方或乙方委托的中介机构提供的与本次发行有关

的所有文件、资料和信息是真实、准确和有效的，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏； 

    （4）甲方将积极签署并准备与本次发行有关的一切必要文件，负责向有

关审批部门办理本次发行的审批手续，并协助办理任何与乙方有关的审批或申

请程序； 

（5）甲方承诺不实施任何违反本条陈述和保证或者影响本协议效力的行

为； 
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（6）甲方承诺在本次交易完成后，江南园林按照《公司法》和上市公司

的法人治理结构自主经营，甲方将在最大限度范围内配合与支持江南园林的正

常经营活动。 

（7）根据中同华出具的中同华评报字（2014）第339号《资产评估报告》，

江南园林位于常州市新北区珠江路111号的房地产评估值为305.99万元。甲方承

诺，若该房地产因为拆迁补偿取得的收益净额（未来处置收入扣除房产账面净

额及交易相关税负）超过房地产评估值305.99万元，超出部分可在计算7.4条下

乙方“清偿额度”时予以抵减。 

10.2 乙方的陈述和保证： 

    （1）乙方拥有完全权利能力及行为能力订立本协议，并按本协议行使权

利及履行义务； 

    （2）乙方签署本协议不会导致其违反江南园林的章程及乙方签署的任何

其他协议、合同； 

    （3）乙方保证其对标的资产具有合法的所有权，且标的资产不涉及任何

质押、抵押、担保、查封或其他权利限制的情形，亦不存在任何权属纠纷或争

议； 

    （4）乙方签署本协议不会导致其违反有关法律法规，乙方具备法律法规

规定的投资上市公司的股东资格，乙方不存在中国证监会以及深圳证券交易所

规定的禁止投资上市公司的情形； 

    （5）江南园林合法设立并有效存续，其从事目前正在经营的业务已取得

所有必要的批准、核准、许可、证照、登记、备案； 

    （6）江南园林历次股权变动均经合法程序，所有出资均已合法、及时、

足额缴付，所有股权转让交易均已合法、及时履行完毕，现有股权结构合法合

规、真实、有效； 

    （7）江南园林不存在权益被控股股东严重损害且尚未消除的情形； 

    （8）乙方及江南园林所涉及的任何诉讼、仲裁，已向发行人完整披露；
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乙方及江南园林并无潜在的重大诉讼或仲裁； 

    （9）乙方依法按有关税务机关的要求进行纳税申报，并已依法按有关税

务机关的要求支付其应付的所有税款；江南园林依法按有关税务机关的要求提

交应由其提交的所有纳税申报表，且所有该等纳税申报表在所有重大方面均完

整正确，并已依法按有关税务机关的要求支付其应付的所有税款（无论是否在

纳税申报表上显示），或已依法按有关税务机关的要求在其财务报表上计提适

当准备； 

    （10）江南园林遵守相关的社会保障法律，没有受到任何可能导致对其产

生重大不利影响的指控，也不存在任何依合理判断可能导致乙方及江南园林遭

受社会保障方面重大处罚的情形、情况或者事件； 

    （11）乙方及江南园林遵守相关的环保法律，没有受到任何可能导致对其

产生重大不利影响的环保方面的指控，也不存在任何依合理判断可能导致乙方

及江南园林遭受环保方面重大处罚的情形、情况或者事件； 

    （12）乙方及江南园林遵守与所属行业及与其经营活动相关的管理法律法

规，没有受到任何可能导致对其产生重大不利影响的指控，也不存在任何依合

理判断可能导致乙方及江南园林遭受相关政府主管部门重大处罚的情形、情况

或者事件； 

    （13）除江南园林外，乙方本次交易前未从事其他与江南园林相同、相似

或有竞争关系的业务（包括但不限于以投资、合作、承包、租赁、委托经营等

方式参与上述业务），亦未在相关单位工作或任职； 

    （14）乙方未利用其股东或其他地位不合理地支配或使用江南园林资产，

或以任何其他方式致使江南园林资产遭受正常营业外的损失； 

    （15）江南园林不存在正在进行中的或可能向其提起的诉讼、仲裁或行政

调查或类似程序； 

    （16）乙方自始至终均遵守向有关政府部门所作出的承诺； 

    （17）乙方承诺不实施任何违反本条陈述和保证或者影响本协议效力的行
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为。 

（18）本次交易（包括签署本协议、《盈利预测补偿协议》在内的交易文

件及交易文件的任何修订）已获得江南园林股东会的批准，且江南园林及江南

园林股东承诺其提供的所有资料、陈述、声明均真实、完整，无虚假或误导性

陈述。 

 

第十一条 甲方、乙方关于江南园林的特别约定与承诺 

11.1 甲方承诺在本次重组完成后，根据江南园林业务发展情况和甲方的

实际融资能力，为江南园林提供担保以提高江南园林的融资能力。 

11.2 甲方在未来存在园林业务需求时，在同等条件下，将优先选择江南

园林；江南园林应保证按业务质量要求按时完工。 

11.3 江南园林成为云南旅游子公司后，甲方和乙方将同比例对江南园林

进行增资，增资总额不低于5000万元。 

11.4 甲方承诺，在上市公司公告2016年年度报告，且乙方按照《盈利预

测补偿协议》履行完毕补偿义务后，在2017年12月31日前，乙方有权向甲方提

出甲方收购江南园林剩余20%股权的书面申请。在乙方提出上述书面申请之日

起6个月内，甲方需完成收购江南园林剩余20%股权的事宜。江南园林100%股

权的价值按2016年江南园林经审计后的扣除非经常性损益后的归母净利润的

11倍进行估值，最终参考具有证券从业资格的评估机构出具的并经云南省国资

委备案的评估报告的评估值协商确定。甲方将以发行股份的方式收购江南园林

剩余20%股权，交易对方取得的上市公司的股份自上市之日起按深交所规定12

个月内不得转让外不再另行约定锁定期限。甲方收购剩余20%股权不再约定业

绩补偿条款。 

11.5 自本协议签署之日起至交割日止，除为实施本次交易外，江南园林

应当采取，且乙方应当促使江南园林采取以下行动： 

    （1）在正常业务过程中按照符合适用法律及与以往惯例及谨慎商业实践
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一致的方式经营业务； 

    （2）尽其最大努力确保现有正式员工及其他形式用工、供应商、客户和

其他与之有商业联系者继续提供服务； 

    （3）保证现有业务组织的完整； 

    （4）维持所有经营资产（包括任何自有或经许可持有的知识产权）处于

正常运营和良好保养状态； 

    （5）在正常业务过程中对业务资质、注册的知识产权进行维续和更新； 

    （6）每月向云南旅游提交单体及合并财务报表，向云南旅游及时披露重

大事项。江南园林应每季度向云南旅游提交经营分析报告，包括业务进展情况、

财务情况、人员变化情况及次季度计划等。云南旅游有权于任意时间检查江南

园林的财务记录、设施并要求江南园林管理层就云南旅游关注的问题做出说

明。 

11.6 乙方承诺，自本协议签署之日起至交割日，除为实施本次交易外，

未经云南旅游的事先书面同意，江南园林不得采取，且乙方不得促使或允许江

南园林采取以下任何行为： 

    （1）停止经营任何业务、变更经营范围或主营业务、扩张非主营业务或

在正常业务过程之外经营任何业务； 

 （2）变更股本结构（包括增资、减资）； 

    （3）发行任何类型的证券或发行取得任何类型证券的权利； 

    （4）制定与任何员工相关的利润分享计划； 

    （5）进行合并、分立、收购、清算、兼并、重组或类似行为； 

    （6）购买、出售、租赁或以其他方式处置任何资产，但在正常业务过程

中发生者除外； 

    （7）缔结、在任何重大方面修订或变更、终止任何重大合同，放弃或转

让其项下的任何重大权利，但在正常业务过程中发生者除外； 
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    （8）设立或终止子公司，或与第三方合资、合伙或其他形式合作； 

    （9）发生任何资本性支出或作出任何将创设或导致有义务做出资本性支

出的承诺； 

    （10）转让、许可或以其他方式处分知识产权； 

    （11）为第三方提供保证、抵押、质押或其他担保； 

    （12）改变决策机构（包括董事会）的规模、代表分配和表决机制； 

    （13）向股东分配红利或其他任何形式的分配； 

    （14）启动、中止或终止对主营业务具有重要影响的任何诉讼、仲裁或其

他法律程序； 

    （15）豁免债务，或取消、放弃、免除任何权利请求；  

    （16）同意进行上述任何一项。 

 

第十二条 财务、税务及税费的承担 

     12.1 甲方与乙方同意，因本协议相关交易包括但不限于标的资产转让相

关事宜所应缴纳的各项税费，由各方按照国家相关法律、法规的规定各自承担。

如遇国家相关法律、法规未作出明确规定的情形，由各方依据公平原则予以分

担。 

    12.2 江南园林应按上市公司的标准规范财务制度，因江南园林在本次交易

完成前的运营中税务不规范行为引起的任何税务责任（包括但不限于税收处

罚、利润分配时未适当履行自然人股东所得税代扣代缴义务）均由乙方承担。 

    12.3 如江南园林在本协议签署后因该等税务责任遭受任何形式的处罚（即

使该等处罚发生于本次交易完成后），则乙方有义务对江南园林做出补偿以确

保江南园林利益不受该等处罚的负面影响。 
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第十三条 排他性 

    13.1 本协议为排他性协议，乙方同意在签订本协议的十二个月内，保证江

南园林及其股东、董事会成员、员工、关联公司和附属公司及前述各方的代理

人在未获得云南旅游书面同意的情况下，不得通过直接或间接方式向任何第三

方就本项投资寻求股权/债务融资或接受第三方提出的要约；不得就本项投资向

第三方提供任何相关信息或者参与有关股权/债务融资的谈判和讨论；且不得与

第三方就本项投资达成任何有关股权/债务融资的协议或安排。 

13.2 发行人和乙方任何一方不得将其在本协议项下的全部或部分权利或

义务以任何方式转让给其他第三方。 

 

第十四条 信息披露和保密 

    14.1 本协议有关各方应当按照中国证监会、深圳证券交易所的有关规定，

履行与本协议相关的各项信息披露义务。 

    14.2 除有关法律、法规、政府机构、证券监管机构及证券交易所要求的披

露外，在未获得其他方同意的情况下，本协议中的任何一方不得将本条款书的

内容及有关保密信息向任何第三方（各方的股东、法律顾问、财务顾问因完成

本次投资之需要除外）披露，上述保密信息包括在洽商投资事宜期间各方从其

他方获得的有关各方及所投资公司的经营状况、市场和财务数据、合作伙伴、

商业运作模式及其他不宜对外公开的信息。 

14.3 上述条款不适用于一方就本次交易而聘请的专业人士（但应保证该等

专业人士同样负有保密义务）进行的披露，同时亦不适用于已进入公众领域的

信息（除非是因一方违反本条保密义务而进入公众领域的信息）。 

 

第十五条 不可抗力 

    15.1 本协议所称不可抗力事件是指受影响一方不能合理控制、无法预料或

即使可预料到也不可避免且无法克服、并于本协议签订日之后出现的、使该方
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对本协议全部或部分的履行在客观上成为不可能或不实际的任何事件，包括但

不限于水灾、火灾、旱灾、台风、地震、及其他自然灾害、交通意外、罢工、

骚动、暴乱及战争（不论曾否宣战）以及政府部门的作为及不作为、黑客袭击

等。 

    15.2 声称受到不可抗力事件影响的一方应尽可能在最短的时间内通过书

面形式将不可抗力事件的发生通知其他方。声称不可抗力事件导致其对本协议

的履行在客观上成为不可能或不实际的一方，有责任尽一切合理的努力消除或

减轻此等不可抗力事件的影响。 

15.3 任何一方由于受到本协议第十五条第15.1款规定的不可抗力事件的

影响，部分或全部不能履行本协议项下的义务，将不构成违约，该义务的履行

在不可抗力事件妨碍其履行期间应予中止。不可抗力事件或其影响终止或消除

后，双方须立即恢复履行各自在本协议项下的各项义务。如不可抗力事件及其

影响持续30天或以上并且致使协议任何一方丧失继续履行本协议的能力，则任

何一方有权决定终止本协议。 

 

第十六条 违约责任 

    16.1 除不可抗力因素外，任何一方如未能履行其在本协议项下之义务或承

诺或所作出的陈述或保证失实或严重有误，则该方应被视作违反本协议。 

    16.2 违约方应依本协议约定和法律规定向守约方承担违约责任，赔偿守约

方因其违约行为而遭受的所有损失（包括为避免损失而支出的合理费用）。 

16.3 本协议经双方签署生效后，除不可抗力因素外，如任何一方（“违约

方”）未能履行其在本协议项下之义务或承诺或所作出的陈述或保证失实或严

重有误，则另一方（“守约方”）有权选择：1）向司法机关提起诉讼，要求违约

方赔偿给守约方造成的经济损失；或2）要求违约方承担违约责任，支付违约

金，违约金数额相当于标的资产交易价格的10%。 
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第十七条 协议生效、变更及终止 

17.1 协议生效 

    本协议经甲方、乙方各方签署后成立，在下列条件全部获得满足的情况下

生效：  

    （1）发行人董事会、股东大会通过决议，批准本次交易的相关事项； 

    （2）本次交易的评估报告获得云南省国资委的备案； 

    （3）取得云南省国资委对本次交易的批准文件； 

    （4）中国证监会核准本次交易。 

 17.2 协议有效期 

    本协议为附条件生效的协议，协议的有效期为十二个月。在本协议有效期

届满之前，发行人、乙方经协商一致，可根据本协议的具体实施情况，将本协

议的有效期予以适当延长，直至本次交易涉及的有关事项最终全部完成为止。 

    17.3 协议变更 

    本协议的变更需经发行人、乙方各方协商一致并签订书面协议。 

17.4 协议终止 

在以下情况下，本协议可以在协议生效之前终止： 

    （1）经发行人、乙方各方协商一致，终止本协议； 

（2）受不可抗力影响，一方可依据本协议第十五条第15.3款终止本协议。 

 

第十八条 适用法律和争议解决 

    18.1 本协议的订立和履行适用中国法律，并依据中国法律解释。 

    18.2 协议各方之间产生于本协议或与本协议有关的争议、诉求或争论，应

首先通过友好协商的方式解决。如在争议发生之日起30日内，仍不能通过协商
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解决的，任何一方均有权向原告所在地的人民法院提起诉讼。 

18.3 本协议部分条款依法或依本协议的规定终止效力或被宣告无效的，不

影响本协议其他条款的效力。 

 

第十九条 协议文本与其他 

    19.1 各方一致同意以本协议替代所有以前各方任何涉及此方面的合同、协

议、意图或理解的表述而成为一份完整反映各方共识的协议； 

    19.2 本协议以中文签署，正本一式二十七份，交易各方各执一份，其余报

有关主管部门，每份具有同等法律效力。 

19.3 任何对本协议的修改或补充，必须经各方协商一致并签订书面修改或

补充文件。任何对本协议的修改或补充文件均是本协议不可分割的一部分，与

本协议具有同等效力，修改或补充文件与本协议发生冲突时，以修改或补充文

件为准。 

（以下无正文） 
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 （本页无正文，为《发行股份及支付现金购买资产协议》签章页） 

 

 

 

 

甲方：云南旅游股份有限公司 

 

（盖章） 

 

法定代表人/授权代表（签字）：                       

 

 

 

2014年8月13日 
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（本页无正文，为《发行股份及支付现金购买资产协议》签章页） 

乙方： 

     _____________           _____________        _______________ 

     杨建国                  杨  清                卢  鹰 

 

     ______________          _____________         _______________ 

     胡  娜                  胡九如                秦  威 

 

     ______________          _____________         _______________ 

     胥晓中                  陆曙炎                许  刚 

 

     ______________          _____________         _______________ 

     王吉雷                  葛建华                金永民 

 

     ______________          _____________         _______________ 

     张建国                  罗海峰                毛  汇 

 

     ______________          _____________         _______________ 

         石荣婷                  杨小芳                 顾汉强 

                                         

常州中驰投资合伙企业（有限合伙） 

 

执行事务合伙人：_____________ 

杨  清 

                                   

 2014年8月13日 
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附件： 

核心团队成员名单 

序号 姓名 身份证号码 现任职务 

1 秦威 513821198007278035 设计师 

2 胥晓中 32040219680707143X 财务负责人 

3 王吉雷 320324197508205431 工程部经理 

4 葛建华 320421197211154916 工程部副总经理 

5 金永民 320421197012174930 工程部副总经理 

6 张建国 320421197405064097 部门经理 

7 罗海峰 362422197501260018 财务经理 

8 毛汇 320483198907113112 采购部 

9 石荣婷 320325198209261629 部门经理 

10 杨小芳 320483198111022127 核算会计 

11 顾汉强 320421196508254913 分公司负责人 
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